

DZIENNIK POLSKI

Biuo Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki 1...
Wiednia: pp. Hasenstein et Vogler, (Otto Mann), M. Dukas, H. Schalek, A. Oppalik, Rudolf Mousse i J. Demmeberg; w Paryżu: C. Adam 28 rue de Valenciennes.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

LWÓW 6 czerwca.
Antisemici wiedzący — względnie ich wódz i półwódz dr. Luenger — starają się o to, aby opinia publiczna nimi się zajmowała. Ze stanowiska interesów partyjnych ustosowania tego rodzaju są zupełnie zrozumiałe, a nawet wskazane — mniej natomiast zrozumiałe, a nawet dodamy zgola niezrozumiałe dla nas, jest nierozważne zacięte przeciwko niemu liberalnego monitora przeciwnego obozu, N. fr. Presse, który formalnie cyha na to, aby antysemitom wiedeńskim ciągnąć i ciągnąć... reklamę! Niechaj gdziekolwiek jakiś podochocony burger wiedeński krzyknie „hoch Luenger!“ lub zwymyśla żydów — we Wiedniu zaś przy znanej aragonacji i bucie prowokacyjnej tamtejszych geldwoczołów zdarzać się może dość często — a naszajtrz ani chybi w N. fr. Presse artykuł wstępny, z wyrażając niebo o pomstę i gromy na tych zbierających antisemickich, zachęcający rząd do wyłączenia ogniem i mieczem tych nieprzebiegających wrogów judaizmu. Przepuszczamy, że dr. Luengerowi i jego satelitom serca rosną z dumy i zadowolenia, ilekroć czytają w racjonalnym organie wielkiej spekulacji bankowo geldwoczej wybuchy bezsilnej pasji i nienawiści zbankrutowanego stronnictwa pseudoliberalów. Z namietnością też niepojętą, wiaściwą ludom wschodnim, posuwają się publicznie tego obozu aż do wstrętnej denuncjacji: z muchy robią bez senady wół, byle wysokie i najwyższe sfery usposobić jak najniebezpieczniej przeciw antysemitom. Naturalnie taktyka to zupełnie chybiła, bo nie rozważając, lecz namietnością dyktowana i bodaj czy nie wywołuje skutku, zamierzonomi waroz przeciwnego... Najświeższej daty objawem takiej niefortunnej taktyki jest w piątkowym numerze (5 bm.) N. fr. Presse długi entrefilet, rozpoczynający rubrykę „Przeglądu politycznego“, a poświęcony wrzekom demonstracji antisemickiej w dniu Bożego Ciała. Z teatralnym tedy patosem i oburzeniem Tartuffa opowiada N. fr. Presse, jakiej to herezji dopuścili się antysemita po uroczystościach kościelnych. Gdy mianowicie cesarz i arcyksiążęta ruszyli byli w powozach od bramy tumu św. Szczepana, przysłała za nimi kolej na galowe ekwipaże miejskie burmistrza i wiceburmistrzów Wiednia. Owoś monarcha i jego dostojnych kusznów witaly tłumy — jak zwykle — czolobitem zdej-mowaniem kapeluszy, gdy zaś po chwili ukazały się ekwipaże miejskie, „część publiczności“ — to znaczą zapewne kilku wartogłów gorętszych, a za nimi kilkunastu, lub kilkudziesięciu — zawołato: „hoch Strobach!“, „hoch Luenger!“ Nie ulega wątpliwości, że taka demonstracja uliczna, acz na małą jeno skalę zaaranżowana, była bardzo nie na miejscu i nie w porze. Zarówno wielkie święto Kościoła katolickiego, jak udział dworu w uroczystościach religijnych, powinny były nakazać zelotom Luengerowi milczenie — stało się jednak głupestwo, za które Bogiem a prawdą, trudno w tym upadku chyba winić przewodców antisemickich. Najmądrzej też postąpiły inne dzienniki wiedeńskie, przemiłując zupełnie tę niewłaściwą owację. Jedna tylko N. fr. Presse, dotwarzamy, wiaśdła na wielkiego konia i pełną sofiesterji dyalektyką stara się zadrażnić uczucia miłoścy własnej sfer najwyższych.

Dotychczasowy ambasador angielski w Paryżu, lord mark. of Dufferin, przed odejściem swoim z tego posterunku, wygłosił na bankiecie angielskiej izby (?) handlowej mowę, która brzmiała dziwnie elegijnie... Z żalem wielkim — mówił — opuszczę Paryż, który w sercu jego pod każdym względem jest najmilszą i najdroższą wspomnienia. Dla francuskich mężów stanu, z którymi się stykał w czasie swego urzędowania, przechowa żywe uczucie wdzięczności. Potrącając o kwestje polityczne, zauważył lord, że Europa zamienia się obecnie w stały obóz kilkuniljonowej sily zbrojnej, a porty wszystkie naszpikowane są groźnymi pancernikami. Anglja ze swej strony skromnie tylko pomnożyła swoją flotę i to zmuszona jeno do obrony prawowitych interesów swoich Nawet na Wschodzie rozrosła się w sposób niespodziewany istna namietność potęgowania sily zbrojnych. Cały glob ziemski porównać dziś można z ośrodkiem nerwowym: najłżejszy powód może łatwo wywołać wojnę powszechną, do czego nie dopuścić jest zadaniem właśnie europejskiej dyplomacji. Dufferin zakończył wyrażeniem nadziei, iż przez długie jeszcze lata panować będą dobre stosunki pomiędzy Francją a Anglią. — Niezłą ilustracją tego urzędowego optymizmu w ustach angielskiego dyplomaty, jest świeżo dokonana aneksja Madagaskaru i uzyskanie przez Francję koncesji na budowę linii kolejowej Luang-Tschau Tonking.

Bonapartystowski Petit Caporal irtuje się głośno, że zwolennicy ks. Orleañskiego przypadkowo spotkanie się ces. Eugenji z księciem Annale przy jakimś śniadaniu w ten sposób wytumaczają, jakoby wdowa po Napoleonie III. wyrzekła się już sprawy ks. Wiktora i przeszła do obozu rojalistów. Dep. Canó d'Ornano zastrzega się tedy nader uroczyście, jakoby mógł bodaj na chwilę uwierzyć tak potwornej kombinacji, mimo to jednak na tej samej stronie swego organu reprodukuje — oczywiście pod adresem Eugenji — ustep z testamentu jej syna, nieszcześnie księcia Lulu który tak o niej: „Nie uwatam za potrzebne, zalecić mojej matce jak najuściłniej, aby niezno takiego nie zaniedbała, co mogłoby posłużyć do obrony pamięci mego dziada stryjczanego i mego ojca. Proszę ją, aby pamiętała, iż sprawa cesarstwa będzie miała swoich rzeczników, jak długo żyć będzie bodaj jeden Bonaparte. Obowiązki naszego domu wobec Francji nie wygasną wraz z życiem mojem. Gdy ja umrę, przypadnie zadanie kontynuowania dzieła Napoleona I i Napoleona III, najstarszemu synowi ks. Napoleona. I mam nadzieję, że moja ukochana matka nie poskąpi nam wówczas, gdy nas już nie będzie na świecie, ostatniego i najwięzszego dowodu swej miłości, wspierając tamtego ze wszach sily swoich. Podp. Napoleon. Chislehurst 26. lutego 1879.“

bię i męczyzn. W moich oczach pijany tłum pedził przed sobą jakiegoś przywoicie ubranego młodzieńca, kufakując go i rzucając nań kamieniami. Około godziny jedenastej jeden z pijanych przyrzepił się do starszego stróża naszego domu; do niego przyłączyli się inni pijani i wesołni go razem z jego pomocnikami do bramy, którą natychmiast zamknięto. Tlum jednak nie ustąpił, żądając wydania stróża, rzucił się naprzód, wysadził bramę i wwrwał się na podwórce. Natychmiast prawie zjawili się policja z stróżami z przyległych kamienic, ale wszystkie przekonania i zamknięcie podwórza kordonem nie przysłały się na nic. Tlum zwiększający się co chwila wyrzucił policję z bramy i rozpoczęła się z początku z policjantami walka na pięści, a następnie kamienie zaczęły latać w powietrzu jak bomby. Jeden z pierwszych padł ugodzony kamieniem w skroń oficer policyjny. Omdlałego zaledwie zdolano wywrwać z rąk rozszalałego tłumy i przenieść do mieszkania.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki 1...
Wiednia: pp. Hasenstein et Vogler, (Otto Mann), M. Dukas, H. Schalek, A. Oppalik, Rudolf Mousse i J. Demmeberg; w Paryżu: C. Adam 28 rue de Valenciennes.

Z pamiętników Sadyka baszy.

(Smierć matki. — Panna Seweryna Zaleska. — Kosacka miłość)
Zostałem matkę ciężko chorą, jednakowoż przyjęła mnie jeszcze, siedząc w fotelu na sali, płakaliśmy obje, być może, z radości, że jeszcze udało nam się zobaczyć, a być może z bóleści i smutnego przeoczenia, że wkrótce rozstaniemy się na wieki.

W nocy stan chorzy pogorszył się, a na drugi dzień już nie mogła wstać z łóżka i nie wychodziła z sypialni. Było to w listopadzie; doktorzy zacydowali, że cierpi na chorobę wątroby, w celu wyleczenia której koniecznym jest pojechać na wiosnę do wód. Po trzech miesiącach cierpienia, matka w lutym skonała na mojem ręku.

Zebrała się rada familijna, składająca się ze stryja i wujów. Spełniając wolę nieboszczyka, zajęli się formalnościami, co do zatwierdzenia testamentu, przyczem wyrażłem pragnienie, aby siostry otrzymały równe ze mną części majątku, chociaż według ustawy miałem prawo do otrzymania trzech czwartych. Członkowie rady familijnej potwierdzili to postanowienie swymi podpisami, wzywając jednakowoż ze mnie obstanie, że po dojściu do pełnoletności uznam ten podział przed sądem.

Majątek oceniono natychmiast, część moich sióstr wydziłono, a mnie przypadły w udziale trzy wzie: Halczyńskie, Agatowska i Siomaki, z całym inwentarzem i urządzeniem domowem. Z garderoby mojej matki, wskutek gorących prośb moich sióstr, wzięłem tylko futro z czarnoburzych liów i pierścień brylantowy, które należały do mojej babki i w następstwie przysłały mi się bardzo.

Zająłem się gospodarstwem, a praca ta z polowaniem była jedyną moją rozrywką; wyrzekałem się szumnych zabaw, unikałem licznych zebrań, mimo to jednak bywałem u sąsiadów, zakochiwałem się nawet, gdyż ktoś nie kocha się w młodości w pięknych Ewy ówach, które Bóg stworzył na pocieszenie, a niekiedy i na umartwienie drugiej połowy rodu ludzkiego?

O małżeństwie naturalnie nie mogłem myśleć, gdyż byłem jeszcze zupełnym młokosem, byłem jednak potężnie zakochany w pannie Sewerynie Zaleskiej z Pilip, córce marszałka Zaleskiego, starszej odemnie o lat kilka, ale oczarujacej jak rusalka; czytała ona wiele i była entuzjastką.

Ustawicznie rozmawialiśmy z nią o Byronie, Szekspirze i Walter-Scocie. Widziałem w mnie przyszłego pisarza i ukraińskiego ryercza i mówił zawsze, że jestem stworzony do wielkich dzieł. Stuchając jej, pewnego razu nabrałem takiej odwagi, że powiedziałem jej, iż kocham ją tak samo, a może być i więcej, niż mego wyzła Dolota.

Panna Seweryna miała trzy ciotki, stare panny Polki, zresztą bardzo poważne osoby; dostały napadu hysterji, gdy usłyszały takie w swoim rodzaju oryginalne wyznanie miłości, pokropiły mnie za to — nie wodą święconą — lecz jakimś perfumami. Obstawiałem jednak

Rozruchy nad Nową.

Petersburg 2. czerwca.
Fatalna katastrofa na polu Chodyńskim pod Moskwą nie stoi osobobniona, miała ona swą poprzedniczkę, wprawdzie na minjaturową skalę, w naszej nadworskiej stolicy i to w dniu najwężniejszym z szeregu nroczywości koronacyjnych, a mianowicie w sam dzień koronacji dnia 26. zm.
D. 26. zm. rano zaczął się ożywiony ruch na ulicach Petersburga, a pod wieczór nieskończoną falą zaczął napływać tłum, przyczem ruch odbywał się początkowo spokojnie i bez zamieszania. Z okna mego mieszkania patrzyłem na ten tłum różnorodny i różnobarwny, a widowisko stało się naprawdę fantastycznym, gdy na tłum padły smugi różnokolorowych światła iluminacyjnych. Około godziny dziesiątej wieczorem obraz jednak zaczął się zmieniać: na Nowskim prospekcie pokazali się chłopcy i niedorostki, którzy przebiegli z jednej strony prospektu na drugą, i z okrzykiem „hurra“ stracili przedchodnim czapki z głowy. Za nimi biegła tłuszcza pijanych, potracając przedchodni, kufakując i zrywając kapelusze z głów ko-

Animozja antypolska.

W wychodzącej w Czarniowcach Gascie Polskiej czytamy:
„Pamiętną jest dotychczas animozja bytego rządu krajowego, p. bar. Eszenjusza Styrczy, do wszystkich, co polskie. Pan ten, będąc jeszcze urzędnikiem w czynnej służbie, tak dalece manifestował swą stronnictwość, że starał się odstraszyć naszych polskich kupców i

!! Czas odnowić przedpłate!!
na
„DZIENNIK POLSKI“
który kosztuje:

We Lwowie: kwartale: 4.50 ct.
miesięcznie: 1.50 ct.
Na prowincji: kwartale: 6. — ct.
miesięcznie: 2. — ct.
(Za przesyłką do domu miesięcznie 20 ct.)
Zarazem należy odnowić przedpłate na

BLUSZCZ
(dla prenumeratorów „Dz. Pol.“)
We Lwowie: kwartale: 1.50 ct.
miesięcznie: 50 ct.
Na prowincji: kwartale: 2.40 ct.
miesięcznie: 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po niższej cenie.

MOI PRZYJACIELE.
SZKICE HUMORYSTYCZNE Z LWOWSKIEGO ŚWIATA KAWALERSKIEGO
przez
IZYDORA KUNCEWICZA.
(Ciąg dalszy).
— Ja jednak muszę wiedzieć nazwisko, bo obawiam się awantury ze strony tego warjata!
— A ja — odparł Turcio — z godnością — eesh, ja pozostanę dyskretny!
Położenie moje było arcydzielnym i namyślałem się właśnie co dalej począć, gdy wtem, wzrok mój zatrzymał się na wskazówkach zegara zawieszzonego nad biurkiem. Do szóstej brakowało już tylko dwadzieścia minut! Odrzuciłem w jednej chwili na bok wszelkie wahania i równocześnie, jak zwykle w krytycznych momentach, zabłysła mi w głowie myśl szczęśliwa.
— A więc dobrze — rzekłem do Turcia — ty nie chcesz i nie możesz mi wyjawiać nazwiska owej damy, lecz mnie nie nie kępuje, a dowód jakiś dla Krwiorozrywającego mieć muszę. Jąde natychmiast na ulicę Długą, przepuknię stróża, jeśli będzie potrzeba — całą służbę, i dowiem się wszystkiego!
Chwyćcie kapelusze i już byłem we drzwiach, gdy mi Turcio za ramię uchwycił.
— Na miłość boską, nie czyjś to przyjacielu, ja nie chcę, aby świat dowiedział się o nazwisku owej damy... Zaręczam ci, że to kobieta bardzo dystygnowana, nie można jej kompromitować!...
— Przecież ja nazwiska jej nikomu nie wyjawię, jedynemu rotmistrzowi je powiem, na dowód...

— Nie, nie, ja nie chcę, abyś i ty wiedział co to za dama! Nie chcę, słyszysz?!
Ale wcale go nie słuchałem. Każdemu człowiekowi miła przecież całość własnej skóry. Wyrwałem się Turciowi, galopem zbiegłem po schodach, skoczyłem do pierwszej spotkanej do-rożki i spoglądając co chwila na zegarek, pogoniłem na ulicę Długą, pod numer dziesiąty...
Tam, zaraz na pierwsze zżądanie, dał mi dorozca domu pod każdym względem wyczerpujące wyjaśnienia. To jednak, co od niego usłyszałem, było dla mnie tak niespodziewane, wydało mi się tak nieprawdopodobne, że z początku patrzyłem nań jak na warjata i ochłonałem dopiero, gdy mi się na wszystkie świętości zaklął, że mówi szczerą prawdę i gdy na poparcie słów swoich, chciał mi pół kamienicy na świadków przyprowadzić...
Dowiedziawszy się czego potrzebowałem, nie zwlekałem ani chwili dłużej i — w kilka minut zaledwie po szóstej, byłem w hotelu, u groźnego rotmistrza.
— Pani! rzekłem doń z wielką godnością i powagą — powiatę pan nieścisłe uprzedzenie do mego przyjaciela, Turcia. Względem pańskiej narzeczonej w niczem on nie zawinił, równocześnie jednak i nie żęgał, opowiadając, że pewna panna, mieszkająca przy ulicy Długiej, pod numerem dziesiątym, darzy go względami. Zbadałem rzecz na miejscu, osobiście, i przekonalem się, że tak jest istotnie...
— Jakżeż to? Jakaż to pańna? — zapytał chmurny jeszcze egiśle p. Gromowit.
— Mój przyjaciel Turcio... — tu odetchnąłem głęboko, gdyż głos wiał mi w gardle — mój przyjaciel Turcio... pozostał był względnie pokojówką i państwa Laleczkowskich... Pół kamienicy może zaświadczyć...
— Cha, cha, cha!... — rozśmiał się na to brutalnie eks-rotmistrz — więc to tak?... Poko-

— Najtrudniej jest bronić kogoś, co się sam głośno, do wszelkiej winy przyznaje; najtrudniej bronić głupiego... A nieestety, wyznać to na wstepie muszę, bo ukryć się nie da. Jedną jest głupi, nieskończenie głupi... Serce, to u niego złote; ale głowa — choć nią w stół bij! Ta właśnie chorobliwa tęgość głowy jest przyczyną, że Jedrusowi wszyscy rozsądnie myślący przyjaciele, zmuszeni są wytykać wady: jak lekkomyślność, szalone pojęcia o obowiązkach człowieka, łatwowerność, śmieszny i w dzisiejszych materialistycznych czasach niezmiernie niezasadzony sentymentalizm i t. d. i t. d.
Chcieliśmy go początkowo przerobić, na człowieka do innych ludzi podobnego, lecz wszystkie usiłowania rozbiły się o skalę, o jego upór i głupotę.
Można mu bowiem przez cały dzień tłumaczyć, że dwa od dwóch to zero, a on będzie wciąż powtarzał, że dwa od dwóch, jeśli zostanie użyte na ulżenie nędzy ludzkiej, to ostate sumienie...
Ma też Jedrus — w swoim przekonaniu — zupełnie czyste sumienie, bo nie ma. Co miał, wszystko rozdał...
I gdyby choć między przyjaciół! Ale gdzież tam... wyszukuje sobie jakichś obdartusów, ludzi bez stanowiska, jakichś dzieci, Bóg wie czyje, i opiekuje się całą tą hałastą i pcha w nią co tylko może. Gdyby przynajmniej miał odpowiedni po temu majątek! Nikt się przecież nie dziwi, jeśli jakiś wielki pan, magnat, rzucił małym czasem, gdy go bardzo o to poproszą, jakąś jałmużnę; czy to na kościół, czy na ochronkę, czy na wychowanie murzyńców w Afryce...
Ale jeśli się chce bawić w filantropia człowiek taki jak Jedrus, co sam z trudem każdy grosz zdobywa, to zaiste jestto śmieszne, głupie, a nawet więcej, bo to grzech i obrasa Boga! Chodni w podartych butach, z pustym to-

ładkiem, palto na nim takie, że porządny człowiek senuje się witać z nim na ulicy, a rozmyśla tylko o tem, jakby tu komu coś dać, jakby dopomógł temu, co ma jeszcze mniej od niego.
Próbowałem z nim różnych sposobów. I do broci i gniewu, wszystko na nic. Można go jak psa zbeźstać za jego lekkomyślność, a on tylko ręce złoży i uśmiechnie się łagodnie.
— Już tam się nie gawęzi, przyjacielu... — powiada — Czowiek, przyjacielu, nie żyje na świecie tylko dla samego siebie, ale i dla społeczeństwa, więc obowiązkiem jego jest czynić dobro bliźnim. Kto ma rodzinę, winien w pierwszym rzędzie o nią się troszczyć, bo i przez to społeczeństwo służy; a kto nie ma nikogo, winien w każdym biedniejszym od siebie widzieć brata, co jego pomocy potrzebuje... Ja jestem na świecie sam, jak palec, więc mi tam już, przyjacielu, daruj tych moich biedaków!
I co tu począć z takim! Ani rusz pojąć nie chce, że przedewszystkiem powinien się człowiek troszczyć o samego siebie, bo inaczej źle mu będzie na świecie... Każde zwierzę ma instynty samozachowawczy i nie dbając o drugie zwierzęta, dba przedewszystkiem o siebie, a on — nie, i jeszcze powiada, że nibyto przeto właśnie różni się od zwierząt!
W dodatku, ma także jakieś średniowieczne, zapleśniałe pojęcia o honorze i uczciwości, wskutek czego, naturalnie jeszcze bardziej sobie życie utrudnia.
Dostał był naprzykład swego czasu, posadę w jednym z tutejszych urzędów i to nawet posadę wcale niezłą, bo przynależała, że i zdolny i wykstacony jest jak rzadko. Cóż z tego! nie wytrzymało kilka miesięcy, a posadę djabli wzięli, Jedrus sam z niej zrezygnował!

Przyjacielu!
O Jedrusiu, Jedrusiu, ile ty mnie kłopotu kosztujesz!... Od tygodnia, co wspomnę o tobie, to mi ciarki chodzą po skórze, bo i jakże tu ciebie bronić!... Z innymi przyjaciółmi, łatwą miałem robotę; wystarczyło ukazać ich w oświetleniu prawdziwem, dodać kilka uwag od siebie i rzecz skończona; ale z tobą, mój biedny Jedrusiu, dalibóg nie wiem, jak to będzie!

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po niższej cenie.

Rada państwa.

W komisji budżetowej wniosek przewodniczący Ru ss, aby podkomitet, rozstrząsający projekt ustawy o placach urzędniczych swoje sprawozdanie tak wkrótce opracować, iżby komisja od dnia zebrania się izby na sesję jesienną natychmiast mogła nad niem rozpocząć obrady.

Komisja podatkowa obradowała nad ustawą o podatku od cukru. Depnt. Kramarz oświadczył, że młodocześni są stanowczymi przeciwnikami premii wywozowych, ale sprzeciwiają się również podwyższeniu podatków konsumpcyjnych.

Minister skarbu oświadcza, że rząd stoi na tem stanowisku, iż w obecnym wypadku chodzi o ustawę konieczną dla obrony wywozu, która jednak obowiązywać będzie tylko przez jeden rok, gdyż istnieje nadzieja zniesienia premii wywozowych w drodze dyplomatycznej.

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Wczoraj przejeżdżał w drugim i trzecim ozdobnym wagonie kolejką lokalną.

P. Pernstorfer i towarzysze interpellowali w kwestji samobójstwa w 30. p. piechoty we Lwowie.

P. Noske i Towarzysze interpellują rząd w kwestji pragmatyki służbowej dla urzędników. W końcu oświadczył prezydent Chlumetzky, że przed dzisiejszym posiedzeniem, zwłoka za tydzień jeszcze jedno posiedzenie w celu uchwalenia ustawy o podatku od cukru.

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Reforma podatkowa zatwierdzona będzie w izbie w przyszłym tygodniu.

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Na dzisiejszym posiedzeniu w dalszym ciągu po przemówieniach pp. Pinińskiego, Wielowiejskiego i ks. Fiszera ustawę przeciwko agentom emigracyjnym, poczem rozpoczęto dyskusję nad handlem piwem w butelkach.

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Na dzisiejszym posiedzeniu przyjęto ustawę o budowie kliniki okulistycznej przy uniwersytecie krakowskim.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Wiedeń 6. czerwca. Postępowanie egzekucyjne otrzymało sankcję cesarską.

Wiedeń 6. czerwca. W radzie miejskiej odbyło się wczoraj pierwsze posiedzenie.

Radny Rauscher postawił wniosek, aby w miejskim biurze stenograficznym zatrudniano tylko chrześcijan, na co oświadczył burmistrz, iż wniosek odeśle do wydziału rady.

Radny Tagleicht (liberalny) woła: „Wniosek ten rzuca na gnój! Burmistrz zgnął ten okrzyk, na co Tagleicht odpowiedział: „Od jakiegoś tam Strobacha nie potrzebuję nauk.“

Dalszy ciąg posiedzenia odbył się spokojnie.

Budapeszt 6. czerwca. W komisji delegacji wspólnych oświadczył minister wojny, iż rząd dotychczas nie widzi potrzeby założenia trzeciej akademii wojskowej.

Berlin 6. czerwca. Komisja budżetowa odrzuciła wniosek dotyczący się ustanowienia dwuletniej służby wojskowej; komisja podatkowa zaś przyjęła bez zmiany ustawę o podatku cukrowym.

Berlin 6. czerwca. Oprócz katastrofy w Moskwie stało się jeszcze nieszczęście podczas zabawy ludowej w Mierskim (?). Załamała się balustrada mostu, wiele osób powpadło do wody i utonęło.

Kolonja 6. czerwca. Korespondent moskiewski Koln. Ztg. w depeszy przesłanej listem do granicy donosi, iż od dnia katastrofy na polu Chodyńskim depesze zagraniczne ulegają cenzurze i to w Petersburgu. W ten sposób uniemożliwiono wysyłanie niecenzuralnie zabawionych telegraficznych sprawozdań o katastrofie.

W Petersburgu ustanowiono jednego cenzora, przez którego ręce przechodzą wszystkie depesze, zawierające często kilka tysięcy słów. Stąd znaczne opóźnienia.

Petersburg 6. czerwca. Nowosti ogłaszają rozmowę z organizatorem zabaw ludowych w Moskwie Berem i innymi osobami, mającymi bliską styczność z tą sprawą. Osoby te jako przyczynę katastrofy podają niedostateczną liczbę policji i brak wody na polu Chodyńskim, który to brak stał się powodem tłumnego rzucania się do bufetów, niefortunnie zbudowanych w pobliżu wawozów.

Moskwa 6. czerwca. Carstwo odjeżdżają w niedzielę do zamku Ilińskiego. Car wraz

z samem uwolnił p. Koczka od kary jedno-miesięcznego aresztu, na którą skazany został w Horodence.

Bezpośrednio po ukończeniu sprawy Wichlera i Koczki rozpoczęła się przed tym samym trybunałem druga sprawa naczelnika sądu powiatowego w Obertynie p. Łuczakowskiego, przeciw adwokatowi urzędu podatkowego Władysławowi Sliwińskiemu na ile zupełnie analogicznie, jak pierwsza. P. Sliwiński wysłany był często z ramienia urzędu podatkowego do sądu, celem wojzenia do tabuli i za każdym razem spotykał się z pełnym lekceważeniem traktowaniem p. Łuczakowskiego, który mówił do niego podniesionym głosem, jak „do lokaja, a kilka razy nawet kazał mu czekać przed drzwiami. Nie widząc powodu, dla któregoby miał cierpliwie znieść tego rodzaju traktowanie, p. Sliwiński wniosł zażalenie do prezydium wyższego sądu krajowego i użył w niem odnośnie do osoby p. Łuczakowskiego wyrazów „nadużycie władzy“ i „takie to indywidualne dostają się na wyższe stanowiska w sądownictwie“.

W odpowiedzi na te wyrażenia p. Łuczakowski wniosł skargę na p. Sliwińskiego do sądu kolomyjskiego, który sprawę przysłał do zbadania sądowi pow. w Horodence, a ten skazał p. Sliwińskiego, podobnie jak p. Koczka, na miesiąc aresztu. Epi-log rozegrał się dzisiaj przed apelacją, do której odwołał się p. Sliwiński.

Rozprawa trwała krótko, przeluchano tylko dwóch świadków, poczem zabrał głos obrońca Sliwińskiego radca dr. Sumper i straszczył wyrokami, że jeżeli obecna konsumpcja się zmniejszy, ale przy dokładnym obliczeniu, które wykaże wyższą cenę o pół centa na kilogramie, okazuje się, że konsument żadnej nie odniesie korzyści. Przedmiot jest nagły, a układy z Węgry były trudne, dlatego minister prosi, aby nie dokonywano żadnych zmian w ustawie.

Dep. Steinwender podnosi, że rzekomo smutne położenie przemysłu cukrownianego wcale nie istnieje. Przemysł ten jest doskonale ochroniony i dalej w tym kierunku iść nie można. (Telegramy „Dziennika Polskiego“).

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Wczoraj przejeżdżał w drugim i trzecim ozdobnym wagonie kolejką lokalną.

P. Pernstorfer i towarzysze interpellowali w kwestji samobójstwa w 30. p. piechoty we Lwowie.

P. Noske i Towarzysze interpellują rząd w kwestji pragmatyki służbowej dla urzędników. W końcu oświadczył prezydent Chlumetzky, że przed dzisiejszym posiedzeniem, zwłoka za tydzień jeszcze jedno posiedzenie w celu uchwalenia ustawy o podatku od cukru.

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Reforma podatkowa zatwierdzona będzie w izbie w przyszłym tygodniu.

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Na dzisiejszym posiedzeniu w dalszym ciągu po przemówieniach pp. Pinińskiego, Wielowiejskiego i ks. Fiszera ustawę przeciwko agentom emigracyjnym, poczem rozpoczęto dyskusję nad handlem piwem w butelkach.

Wiedeń 6. czerwca. (Z izby postów.) Na dzisiejszym posiedzeniu przyjęto ustawę o budowie kliniki okulistycznej przy uniwersytecie krakowskim.

Wiedeń 6. czerwca. Postępowanie egzekucyjne otrzymało sankcję cesarską.

Wiedeń 6. czerwca. W radzie miejskiej odbyło się wczoraj pierwsze posiedzenie.

Radny Rauscher postawił wniosek, aby w miejskim biurze stenograficznym zatrudniano tylko chrześcijan, na co oświadczył burmistrz, iż wniosek odeśle do wydziału rady.

Radny Tagleicht (liberalny) woła: „Wniosek ten rzuca na gnój! Burmistrz zgnął ten okrzyk, na co Tagleicht odpowiedział: „Od jakiegoś tam Strobacha nie potrzebuję nauk.“

Dalszy ciąg posiedzenia odbył się spokojnie.

Budapeszt 6. czerwca. W komisji delegacji wspólnych oświadczył minister wojny, iż rząd dotychczas nie widzi potrzeby założenia trzeciej akademii wojskowej.

Berlin 6. czerwca. Komisja budżetowa odrzuciła wniosek dotyczący się ustanowienia dwuletniej służby wojskowej; komisja podatkowa zaś przyjęła bez zmiany ustawę o podatku cukrowym.

Berlin 6. czerwca. Oprócz katastrofy w Moskwie stało się jeszcze nieszczęście podczas zabawy ludowej w Mierskim (?). Załamała się balustrada mostu, wiele osób powpadło do wody i utonęło.

Kolonja 6. czerwca. Korespondent moskiewski Koln. Ztg. w depeszy przesłanej listem do granicy donosi, iż od dnia katastrofy na polu Chodyńskim depesze zagraniczne ulegają cenzurze i to w Petersburgu. W ten sposób uniemożliwiono wysyłanie niecenzuralnie zabawionych telegraficznych sprawozdań o katastrofie.

W Petersburgu ustanowiono jednego cenzora, przez którego ręce przechodzą wszystkie depesze, zawierające często kilka tysięcy słów. Stąd znaczne opóźnienia.

Petersburg 6. czerwca. Nowosti ogłaszają rozmowę z organizatorem zabaw ludowych w Moskwie Berem i innymi osobami, mającymi bliską styczność z tą sprawą. Osoby te jako przyczynę katastrofy podają niedostateczną liczbę policji i brak wody na polu Chodyńskim, który to brak stał się powodem tłumnego rzucania się do bufetów, niefortunnie zbudowanych w pobliżu wawozów.

Moskwa 6. czerwca. Carstwo odjeżdżają w niedzielę do zamku Ilińskiego. Car wraz

Turzańskiemu, lekarzowi miejskiemu w Jarosławiu, na mocy jednomyślnie przyjętej uchwały najgorętsze podziękowanie za bezinteresowność od lat kilku bardzo obficie udzielaną pomoc lekarską wychowankom bursy, a w szczególności za prawdziwe poświęcenie się, rzadką szlachetność, niezwykłą troskliwość i skrupulatność zapobiegłość około ucznia przez osiem miesięcy b. r. szk. ciężką chorobą złożoną. — Józef Wojcik dyrektor bursy, Józef Szaydowski sekretarz.

Program dziesięcioletniej wycieczki „Kola literacko-artystycznego do Lesznie jest następujący: Punkt zborny o godzinie 5. po południu z jednej i z drugiej strony rogatki Łyczakowskiej, gdzie w zestawieniu oczekiwają będzie muzyka wojskowa z p. Rollem na czele. Komitet uprasza panie o punktualność. Od rogatki podróż pieszka do browaru lesznieckiego.

Po przybyciu na miejsce odbędą się: I. Wyścigi ozłonków „Kola“ i mianowanych na miejscu gości 1. bieg gładki, 2. bieg z przeszkodami, 3. bieg maratoński. Zwycięzcy w biegu uwieńczeni zostaną liściami dębowymi z pobliskiego lasu.

II. Rozwiązanie starzy. Jako nagrodę przyznał komitet bilet wstępu na wszystkie dni wyścigów konnych we Lwowie i w Krakowie (bez biletu wolnej jazdy do Krakowa).

III. „Bitwa“ przedstawiona za pomocą efektów świetlnych i muzycznych. O godzinie 9. „tańce“.

Kto zaproszenia nie otrzymał, zechce zgłosić się do „Kola“ do godziny 4. po południu. Otwarcie restauracji. W niedzielę d. 7. bm. otwartą zostanie restauracja w miejskim pawilonie parku Kilińskiego koncertem muzyki wojskowej. Restaurację objął p. Ernest Kremer, kuchnia ciepła i zimne przekąski.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowej. Dla starców i kaleki nadesłała do naszej Administracji p. Emilia Dziedzicka z Wiednia 5 zł., które dotychczas doręczono.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertorium teatralne. W Teatrze letnim: Dziś w niedzielę przedstawienie rozpocznie „Ciotka na wydaniu“, komedia w 1 akcie Józefa Blisńskiego; zakazy „Grube ryby“, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego. Czwartego gościnny występ p. Władysława Wojtkowicza, artysty teatrów warszawskich; jutro w poniedziałek nie będzie przedstawienia; we wtorek „Gęsi i gąski“, komedia w 5 aktach Michała Bałuckiego. Piąty i przedostatni występ p. Władysława Wojtkowicza; w środę „Zemsta“, komedia w 4 aktach Aleksandra hr. Frydry (ojca).

Pierwszy gościnny występ p. Marcellego Zboińskiego, artysty teatru krakowskiego i ostatni gościnny występ p. Władysława Wojtkowicza; we czwartek „Mąż z grzesznością“, komedia w 3 aktach Adulfa Abrahamowicza i Ryszarda Ruszkowskiego. Drugi gościnny występ p. Marcellego Zboińskiego; w sobotę „Panie Kochanku“, komedia w 3 aktach J. I. Kraszewskiego. Trzeci gościnny występ p. Marcellego Zboińskiego.

Z Izby sądowej. Lwów 5. czerwca. (Sędzia obywatelski.) Przed teatralnym trybunałem apelacyjnym odbyła się dzisiaj interesująca rozprawa, której bohaterem jest naczelnik sądu powiatowego w Obertynie p. Wiktor Łuczakowski, jeden z menatorów stroniotwa „starożytnego“ w Galicji. Rzecz w historycznym swoim przebiegu miała się jak następuje. Przed dwoma laty poleciło starostwo w Horodence urzędowi podatkowemu w Obertynie ściąganie od p. Łuczakowskiego należności prawnej w kwocie 1 zł. 10 ct. Urząd ten zwał p. Łuczakowskiego kilkakrotnie do zapłaty powyższej sumki, gdy jednak wszelkie upomnienia pozostały bez skutku, musiał uciec się do ostrzejszego środka, mianowicie do egzekucji i mimo protestów p. Łuczakowskiego w gniecie „paszów woni“ itp. zafantazował mu jąkać kanape. Upór p. Łuczakowskiego na punkcie niezapłaty 1 zł. 10 ct. był jednakże tak silny, że nie potrafił go złamać nawet egzekucja. Przystąpiono więc do licytacji i dopiero pod naciskiem tego radykalnego środka, złożył p. Łuczakowski do depozytu sądowego sporną kwotę, przyczem jednak nie odmówił sobie przyjemności rzucić funkcjonarjuszom urzędu podatkowego grzyby: „Teraz ja wam dośle!“ „Dosalanie“ to rozpoczęło się istota na szerokie rozmiary i wkrótce dotychczasowa harmonia pomiędzy sędzią a personelem urzędu podatkowego zamieniła się w otwartą i gorzącą wojnę.

„Rabunie“, „rajdaki“ i t. p. epitety dostawały się od sędziego urzędnikom podatkowym przy każdej nadarzającej się okazji w sądzie i po za sądem, wskutek czego urząd podatkowy w Horodence stał się miejscem, gdzie widać było, że sędzią i prokuratorem jest zmuszonym wnieść zażalenie do prokuratury skarbu we Lwowie, a równocześnie postać jego kopję wyższemu sądowi krajowemu z prośbą o zapobieżenie podobnym nadużyciom władzy urzędowej. Zażalenie to, srodzawiane w ostrym tonie, podpisał pp. Eustachy Koczko, kontroler podatkowy, który obojętnie narazony był na niegrzeszności p. Łuczakowskiego podczas historii egzekucyjnej o 1 zł. 10 ct. oraz Rndolf Wichler, poborca podatkowy. Treścią tego dokumentu, a specjalnie wyrażeniami „nadużycie władzy urzędowej“, „stronniczość“, „nieaktowne postępowanie“ itd. uczuł się p. Łuczakowski obrażony i wniosł przeciw pp. Wichlerowi i Koczce skargę do sądu obwodowego w Kolomyi. Wobec takiego obrotu rzeczy, sąd kolomyjski, który właśnie w polecenia wyższego sądu krajowego prowadził dyscyplinarkę przeciw p. Łuczakowskiemu, wstrzymał ją i wydelegował sąd powiatowy w Horodence do zbadania sprawy Łuczakowski przeciw Koczko i Wichler. Ta ostatnia władza po przeprowadzeniu dochodzeń uwolniła od winy p. Wichlera, zaś p. Koczka skazała na miesiąc aresztu.

P. Koczko, czując się pokrzywdzonym, wniosł odwołanie do sądu apelacyjnego Lwowskiego i właśnie wczoraj sprawa jego była przedmiotem procesu, który się odbył pod przewodnictwem p. rdsy Hayderera. Koczka bionit adwokat dr. Sołowi. W doskonale wypowiedzianej mowie nakreślił on przebieg zatargu całego i opierając się na rezultatach zarówno obecnej rozprawy, jak poprzedniej, wykazał, iż postępowanie sędziego obywatelskiego było nieaktowne i zbliżające powadze piastowanego przez urzędu. Bigatelizowanie urzędu podatkowego przez tego dygnitarza przyniosło taki rezultat, iż dziś przy pomocy zandarmów trzeba ścigać każdą najmniejszą należność prawną, gdyż kontribucyoniści nie mają władzę podatkową od chwili klasycznego zatargu o 1 zł. 10 ct. Trybunał, uwzględniając zachodzące przedstawienie, zniósł wynik pierwszej instancji, a tem

śmiercią a życiem, był po większej części nieprzytomny i prawie ciągle powtarzał w gorączce usępy ze swych ról, zwłaszcza z ulubionej mistrzowskiej swej kreacji Lułwika XI. Obecnie telegramy z Pasary donoszą o nieodżałowanej śmierci „włoskiego Talmy“.

Ernest Rossi urodził się w Livorno 1839 roku, pochodził z rodziny kupieckiej i w bardzo młodym wieku okazał zamiłowanie do sztuki scenicznej. Rodzina wysłała go do Pizy na studia prawnicze, lecz wkrótce porzucił swe zajęcia uniwersyteckie i wstąpił do trupy aktorskiej, która produkowała się w Genui, a potem w Medjolanu. Następnie występował w Turynie, a w roku 1855 w Paryżu ze słynną Ristori. Następnie bawił jakiś czas we Wiedniu, gdzie przywrócił cały repertuar Goldoni. Później znowu wrócił do Paryża i występował w teatrze włoskim, a następnie wystąpił w komedii francuskiej w roli Cyda. Złotywszy sobie sławę wszechstrawną Rossi występował w Paryżu, Londynie, Wiedniu i innych stolicach europejskich w wielkich rolach tragicznego repertuaru i wszędzie otaczało go uznanie i wielbienie. Napisał także dla teatru kilka sztuk, niepozabawionych zalet scenicznych.

Z Moskwy donoszą, że do dnia onegdajszego zmarło w tamtejszych szpitalach 200 osób, które potrutowano w czasie rozdawania podarków.

Konkurs. Magistrat miasta Lwowa ogłasza konkurs na dwa posagi po 248 zł. 90 ct. dla ubogich dziewcząt służących. Posagi te będą d. 11. września br. wylosowane. Do losowania przypuszczone będą tylko dziewczęta służące, to jest takie, które z powodu rodzaju służby przebywać muszą stale w domu służbowym i których utrzymaniem się w nagrodzenie za zwykłe usługi osobiste, a więc: pokojowe, garderobianki, kucharki, szwaczki itp. Każda z dziewcząt, chcąc wziąć udział w losowaniu wykaże wiara: że jest urodzoną w Galicji lub w Wielkim Ks. Krakowskim i wyznaje religię chrześcijańską; że w d. 11. września br. 18ty rok życia rozpocznie, a 30 roku życia nie przekroczyła; że od trzech lat pozostaje w służbie we Lwowie i tego samego służbowej, i że obowiązki służbowe przez cały czas służby niezanegaty spełniała; wreszcie że jest stanu wolnego, nie posiada żadnego majątku i jest nieposzlakowaną kondytl.

Podania należy wnieść do magistratury najdalej do 30 czerwca br.

Mieszkańcy ul. Długosza wia do budującego się instytutu fizycznego, proszą nas o zanotowanie, iż robotnicy, zajęci przy tej budowie, całemi nocami pompują na ulicy wodę ze studni z takim hałasem, że absolutnie zasnąć niepodobna. Możemy przedsięwziąć biuroso bulowy uwzględnić słuszne to zażalenie i zabronić wodę pompować w nocy.

Pani H. S. której nazwisko ku jej chlubie wie cznie policja we wczorajszych raportach, tyranizuje służąc swoją Annę Hycak tak okropnie, że biedna kobieta, chroniąc się przed razami chłobodawczyimi, chciała wyskoczyć oknem drugiego piętra i tylko domownicy z trudem zdołali ją powstrzymać od rozpaczliwego kroku. Stało się to przy ul. Ochonek.

Cavalleria rusticana — po rusku. Petro Sitko, chłop z Bihorszczy, wraz ze swoją małżonką Anną, mieli jakieś niezłałowane rachunki z Marią Soń z Malczy. Spotkawszy ją wczoraj pod rogatką Grodecką, pobili ją w straszliwy sposób. Maria Soń ma na ostem ciele rany i sińce i wybitych kilka zębów. Opatrzyła ją stacja ratunkowa.

Łoo-d-ł! Sympatyczny ten okrzyk zaczyna się coraz częściej rozlegać na ulicach Lwowa, a równocześnie i policja energicznie zabiera się do roznościeli chłodzącego specjatu, którzy nie mają koniencji. Wczoraj skafiskowano kilka skrzynek z lodami, przyczem pokazano się, że były one preparowane z mąką.

Dzika zemsta. Donoszą z Berlina pod d. 5. bm.: Przedwczoraj urządzono na jeziorze Kremmieńskim parostatkami wycieczkę dla młodzieży szkolnej pod dozorem nauczycieli i katechetów. Na środku jeziora zatrzymał się nagle statek, a pałac oświadczył, że nie popływa dalej. Przekonano się, że podkretął on rury i kurki i oblał je naftą, aby parowiec wysadzić w powietrze. Miała to być zemsta za otrzymane wypowiedzenie służby. Jakiś leśniczy, obecny na statku, zarzucił szalencowi powrót na sztyw, a następnie go związał. Sternik z obawy przed eksplozją nie chciał dalej płynąć, musiano przeto linami przyciągnąć statek do brzozy. Dopiero następnego dnia poczęły powracać dzieci piechotą do domów. Na pokładzie statku rozegrały się podobno straszliwe sceny, dziełi bowiem chciały się rzucić do wody.

Zygmunt Lanc, pensjonowany e. k. porucznik 11. pułku ułanów, był właścicielem Łopozyna koło Żłtkwi, zmarł 5. b. m. we Lwowie. Pogrzeb odbędzie się 8. bm., tj. w poniedziałek, o godzinie 5. po południu z kosciny szpitala powszechnego na cmentarz Łyczakowski.

Nabożeństwo żłobne za spokój duszy sp. Leona hr. Dieduszyckiego, członka czynnego Tow. św. Wincentego à Paulo, odprawi się d. 8. bm. o godz. 8. rano w kościele OO. Jezuitów.

Zgoda, stowarzyszenie starzy, przeniosło się do lokalu przy ul. Łyczakowskiej 1. 3, gdzie znajduje się także kasa chorych.

Wyścig cyklistów dziesiąt popołudniu o godzinie czwartej.

D. S. Stub r ordynuje przez sezon kąpielowy w Iwoniczu.

Trzeci zlot „Sokolów“. Oł wydział „Sokoła“ lwowskiego otrzymałmisy odezwę, w której wyzwa on druhów, aby jak najliczniej się udzieli w slocie krakowskim. Zgłaszając się należy najpóźniej do 14. bm. w biur e Tow. i złożyć oznaczone przez związek należny udziałową (1 koronę). Należność ta zapewnia wolną (gromadną) kwatery, ulgi w opłacie za podróz, wstęp na boisko itp.

Cy do utraty w nabyciu strojów, a zwłaszcza przepisane przez związek ciemnego stroju ćwiczebnego, należy się zwrócić do naszej komisji mundurowej.

Rwnież wyzwa wydział „Sokoła“ druhów, aby zapoznali się z regulaminem pochodowym i musztrą poohodową.

Godziny tańcy musztry już są wprowadzone. Godziny prób ostatnich będą ogłoszone osobnym rozkazem.

Kto staje do ćwiczeń — pisze dalej wydział „Sokoła“ w swej odezwie — ten niechaj w ostatnich tygodniach wyrówna wszelkie braki ćwiczebane, jeśli zaś dotąd nie ćwiczył się wcale, niech bierze pilny udział, przynajmniej w ćwiczeniach wolnych. Siła woli i wytrwałność Sokoła pozwala każdemu nabrać jeszcze w tych ćwiczeniach zupełnej wprawy.

Wszystko, którym w tej pracy zliciliśmy czynność przewodnią, pełną sumienia swoje obowiązki. Spelniamy więc każdy takiż ob, co do każdego należy! Ciekaw-ł z wydziału polsk. Tow. gimn. „Sokół“ we Lwowie. Dr Ant ni Dąbelski-wice, prezes Dr. Stanisław Obmiński, sekretarz.

Wydział stowarzyszenia Bursy imienia Korpownika w Jarosławiu składa p. drowi Jarosławowi

woż uporczywie przy swoim, twierdząc, że porównania z Dolotem jest dowodem najgorętszej i najszerszej miłości, dlatego że z Dolotem nie rosnąłbym się nigdy, tak samo jak z panną Seweryną i nie oddałbym go nikomu na świecie, tak samo, jak panny Seweryny. Ciotki krzyczały, że jestem barbarzyńcą, panna Seweryna jednak wierzyła w moją miłość.

Podobny wypadek zdarzył się w Paryżu z jednym z oficerów kozackich. Był to człowiek, który otrzymał piękne wychowanie, władający obcymi językami, jeden z najgłębszych jeźdźców nad Donem. Miał on ślicznego wronęgo konia. Oficer ten sakochał się w jednej Paryżance, która nie wierzyła w jego uczucie i tylko wyśmiewała się z niego; pewnego pięknego poranku oświadczył jej, że ją kocha, że gdyby mu przyszło wybierać pomiędzy nią i swoim wronym koniem, kto wie, czyby nie poświęcił konia, gdyż z nią mógłby być i bez konia szczęśliwy, a bez niej życie byłoby dla niego marnotrawie. Paryżanka przekonała się w ten sposób o szczeroci jego słów i zgodziła się zostać jego żoną.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarżew lwowski. Niedziela 7. czerwca. Wycieczka „Gwiaździdy“ do lasu na Pasiekach. Teatr letni: „Grube ryby“ i „Ciotka na wydaniu.“ Początek o godz. 7 1/2 wieczorem.

Wiadomości osobiste. Namiestnik księżę Eustachy Sanguszko wyjechał wraz z małżonką wczoraj popołudniu pocigiem pospiesznym do Gumnisk. — Marszałek krajowy Stanisław hr. Baden i, powrócił z Radziechowa i wyjeżdża w poniedziałek wieczorem do Miela celem lustracji tamtejszej rady powiatowej, oraz robót krajowych około reglacji Wisły; we czwartek zaś d. 11. powrócił do Lwowa, aby wziąć udział w obiedzie, danym w konsulacie niemieckim na cześć ks. Leopolda Bawarskiego, który wraca do Moskwy z uroczystości koronacyjnych, zatrzyma się przez jeden dzień w naszym mieście i zwiedzi jego osobliwości. — Dr. Józef Majer, b. prezes Akademii umiejętności w Krakowie, zaniemógł ciężko, jak donoszą pisma tamtejsze. Sędziwy pacjent liczy 87 rok życia.

Kalendarz. Niedziela (7.): Roberta b. Wschód słońca o godzinie 4. minut 7, zachód o godzinie 7. minut 50.

Kalendarz rybacki. Wolno łowić: bolenie, łososie, pstrągi, węzorki, oeszczyki, klunki, szczupaki i raki (same) 16 cm. długości, lipienie, głowacice, świnki, wyroby, czopy, sandacze.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na kozły rogacze.

Archillesową pięta festynów lwowskich, odbywających się na Wysokim zamku, jest piękny zreszcie, ale pod pewnym względem niebłahie utrzymywane dojazd od ul. Teatralnej. Gdybyśmy mogli doprowadzić do tego, aby festyn odbywał się w ziemi, dojazd ten byłby jednym w swoim rodzaju, na razie jednak, dopóki wszystkie komitety uważają za rzec ostatewniejszą dostarczać ludziom tego rodzaju rozrywek w lesie, jest on wprost niemożliwy z powodu tumanów kurzu, które wydobychają się z podkopyt koni fiakierskich, wiozących gości i na kilka godzin z rądu całej kawałki ulicy od ścieżki, prowadzącej w stronę czerwonego klasztoru, aż do wejścia na Zamek, zamieniają w ogromny chaos pyłu. Należałoby przynajmniej przed każdym festynem siewać ul. Teatralną wodą, ażeby umożliwić komunikację z Wysokim zamkiem.

Plantacje ogrodu Jazuckiego dopraszają się na gwałt ustanowienia osobnego strażnika, któryby chronił je od systematycznego niszczenia przez rozmaitych pauprów. Kto widział kiedykolwiek w zlewie w jakim posesowanemu nietylko dorosli, ale nawet dzieci mają w miastach pp. niemieckich plantacje publiczne, ten musi być zdumiony zarówno barbarzyńskimi stosunkami, które pod tym względem panują u nas, jak zupełną samowolą i bezkarnością towarzyszącą takiemu wandalizmowi. W ostatnich kilkunastu dniach ofiarą swywołnych chłopaków padły krzaki bzu, z których kto chciał i kto nie chciał, zrywał sobie gałązki. Nie lepiej także dzieje się z trawnikami, które zwłaszcza w górnej części ogrodu są powyżysztane do szczytu. Przed kilku laty czynność strażników w ogrodzie jezuitkim spełniali inwalidzi, którzy zawsze stawali, jak i taki postrach dla krnąbrnych chłopaków, obecnie panuje niezem niekrepowana złota uelność. Wartyby także pomyśleć nad urządzeniem w ogrodzie bodaj jednego trawnika dla dzieci.

Afize teatralne. Uwaga dyrektor teatru zwracaamy na to, iż afize, zapowiadające przedstawienia, rozlepiane są z zbyt małą liczbą, tak, iż na niektórych ulicach, oddalonych ookolwiek od centrum miasta, osoby, które chcą wybrać się do teatru, muszą nieraz kwadrans błąkać się po ulicach, ażeby znaleźć afize. Kilkakrotnie już spytaliśmy się z tego rodzaju uzależnieniem się, notujemy je więc w nadziei, że niedogodność ta zostanie usunięta, zwłaszcza, iż wyjdzie to nie tylko na korzyść publiczności, ale i samego teatru, który w naszych przyjemnych stosunkach nigdy niestety nie może narzekać na przepętnienie.

Pewien dyskretny pawilonik, przeniesiony z placu powstawowego, od marca już ustawiają na walcach bełmańskich vis à vis kancoru Goldsterna i Loewenhara. Czy nawet w tego rodzaju odobach miasta ma być konieczne zastawianym stany system, którego z takim powodzeniem używają galicyjskie komitety dla stawiania pomników?

Temperatura. Opad chwilowego deszczu 1.5 mm. Na dziś zapowiadana stacja spostrzeżeń Szkoły politechnicznej: Najwyższa temperatura + 27.8°C., najniższa + 13.0°C.

Ernest Rossi, znakomity tragicz włoski, zmarł w Pasce w drodze do Rzymu na atak sercowy. Rossi bawił z początkiem wiosny w Odessie i tam już podczas przedstawienia „Krola Leara“ dostał na scenie silnego ataku, który o mało go o śmierć nie przyprowadził. P-tem jednakże stan zdrowia wielkiego artysty znacznie się poprawił. Rossi wyjechał z Odessy dnia 4. maja r. b. na pokładzie austriackiego okrętu „Pandora“, zabawił przez kilka dni w Konstancyopolu i w jak najblizszym usposobieniu odbył podróz morską do Brindisi. W drodze z Foggia do Florencji dostał ponownie ataku sercowego i poróż bliu zawołał w wagonie: „Umieram! umieram!“ Na najbliższej większej stacji, mianowicie w Pasce, wysadzono go z wagonu i ulokowano w jednym z hoteli. Lekarze odrzucili stan chorego za bardzo niebezpieczny; przez kilka dni znakomity artysta wahał się pomiędzy

Ułgi spłat przy zakupie towarów. Prosimy o łaskawe zezwolenie Litwy i samowładni upraszamy straszyć do zarządku wiodącego magazynu „AU LOUVRE“ we Lwowie, plac Kaspitaj 1. 3. — Filja ul. Sztuczka 1. 7. 6.

z carowa, która jest w stanie błogosławionym, zabawia przez dni 14 w zamku.

Wiedeń 6. czerwca. Radca rachunkowy wyższego sądu krajowego w Krakowie...

Wiedeń 6. czerwca. U kupca Badera popełnił kolega jego syna, mędyk Erb, pochodzący z wysoce poważanej rodziny...

Wiedeń 6. czerwca. Rozpoczęła wczoraj rozprawę przeciwko fałszerzowi banknotów...

Neunkirchen 6. czerwca. Strejk trwa dalej, spokój niezem nie zamężony.

Wiedeń 6. czerwca. Arocyjska wdowa Stefaniya z córką i żoną prezydenta ministrów hr. Badenowa odjechała do Budapesztu.

Budapeszt 6. czerwca. Dziś w obecności cesarza i wszystkich arocyjskich położono kamień węgielny pod nowy pałac królewski.

Zurych 6. czerwca. Zvircher Zig donosi, że w przyszłym tygodniu uda się inżynier Ilg, będący mężem zaufania Menelika...

Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 6. czerwca. Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 353 25...

Losy tureckie 55-60, Marki niemieckie 58-77, na czerwice —.

Berlin 6. czerwca. Giełda wczorajsza wieczorna: kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität).

Frankfurt 6. czerwca. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität).

Przyjechali do Lwowa

HOTEL ŻORZA. J. Maniewski z Cześnik. M. hr. Piniński z Koszyc. A. hr. Piniński z Suszycyna. J. Sieglar-Eberswald z Krzeszowa. K. Dr. hanowski z Kamionki Strum. J. Włodek z Trzeńcieny. A. i M. Linden z Krzemienia. Dr. Kegen, E. Gottey z Modjolanu.

NADESŁANE

Zwyczajnie rano, w południe i wieczór usta dobrze odolew płucząc i żęby szcztokując, ma się stale przyjemnie wciągając oddech i wolne od zgulizny usta, niezbędny warunek dla pięknych, zdrowych zębów

Specjalista w chorobach żołądka, kiszki i wątroby Dr. Eugenjusz Kozierowski

po odbyciu specjalnych studjów w klinikach wiedeńskich, berlińskich, tudzież poliklinice prof. Miartusa w Rostoku, mieszka przy ulicy Kopernika 1. 3. I piętro i ordynuje od godziny 9-10 rano i od 3-5 popoł. 1857-1-14

M. Jonasz DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3, kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najniższym kursie kasyennym.

PROMESY do wszystkich dnięci Ubezpieczenie losów od straty przez wylosowanie al pari.

II Odróżniajcie prawdę od blagi! Dwa medale zasługi otrzymał S. W. Niemcewicz za wyrob znakomitych tutek nikielowych!

Specjalista w chorobach uszu i dentyście Dr. Tabor

Dr. Z. Gembarzewski ordynuje jak poprzednio w KRYNICY willa „Białego orla“.

KAPELUSZE i CYLINDRY Habita, Plesa i angielskie w największym wyborze polecają: Motylewski i Krzyszkowski

plac Marjański 1. 6.

Dr. Włodz. Hanakowski ordynuje od 1. maja w Cieplicach czeskich (Teplicz-Schönau) w domu „Haus-Oesterreich“.

Z dniem 1. czerwca oddaje w komis skład orientalnych dywanów firmie „Ariadne“ IGNACY DEXLER

Wzrost nauk lekarskich Dr. Kazim. Podlewski

Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5. ul. Chorążczyzny 1. 16.

MATTONIEGO GIESSHÜBLER

Henryk Mattoni, w Giesshüblu Sauerbrunn.

Skład wina Chassalng jest we wszystkich aptekach, szczególnie w pp. Mikolasa, Ruckera, Sklepińskiego, Wewiorskiego i Ehrbara.

Belgijskie kapelusze miękkie, lekkie jak piórko, brązowe, popielate drapp i czarne

Marcin Müller plac Halicki 1. 14 (obok Banku hipotecznego).

Dziś w niedzielę dnia 7. czerwca b. r. na Górze Zamkowej smyczkowy Konecrt muzyki wojskowej pułku nr. 30. Wstęp 10 ct. Bilet familijny na 4 osoby 30 ct. Początek o godzinie 4. Upraszają się bilet od kasjera odebrać i zatrzymać jako reteruka w wypadku wyjścia po za rejon.

TEATR LETNI. Dziś: Gościnny występ Władysława Wojdałowicza a artyści teatrów warszawskich.

Grube ryby komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego.

OSOBY: Wojdałowicz Gościńska Kwiccińska Jasieński Bierna ka Ruszkowski Pagatowicz, radca sądu Tarasiukiewicz Dębicki

Ciotka na wydaniu komedia w 1 akcie Józefa Bliźnińskiego.

OSOBY: Wostrowski Kwiccińska Giebocha Wojdałowicz

We wtorek „Gęsi i gęsi“ komedia w 5 aktach M. Bałuckiego.

Gościnny występ Władysława Wojdałowicza a artyści teatrów warszawskich.

Atramenty, Laki listowe, Farby do stampilij, Gummy z pierwszej krajowej chemicznej fabryki Kazimierza Baumana we Lwowie, ulica św. Marcina 1. 6.

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny położony w uroczej podkarpackiej okolicy wśród lasów szpilkowych (410 mtr. n. p. m.)

Najlepszej marki GAEDKE'GO CACAO Naturalny aromat, najwyższa wartość pożywna, lekka strawność.

PIWO OKOCIMSKIE sprzedają na szklanki tylko następujące firmy: Nafuta Toepfer, ul. Trybunalska 12. J. Apisdorf, ul. Sobieskiego 1. 14.

ORFÈVRERIE CHRISTOFLE ZASTAWY STOŁOWE CHRISTOFLE z białego metalu posrebrzane, jakoteż sprząty stołowe wszelkiego rodzaju.

Szczawnica Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny. Najsilniejsze szczawy sodowo-słone i żelaziste, skuteczne: w początkach suchót, po zapaleniu płuc, w astmie, w niezłych oskrzeli i krztani, w cierpieniach żołądka, kiszki, wątroby i h-moroidalnych...

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKORY UPIĘKSZENIE i WYDELIKATNIENIE CERY Najbardziej elegancki puder toaletowy balowy i salonowy

„Zacherlin“ Specyfik przeciw pluskwom, pchłom i robactwu kuchennemu. Molom i pasożytom zwierząt domowych i t. d.

Niech pan nie łapie szoznów i myszy ale niszczy je pewnie działającym środkiem v. Kobbé'go Heleolinem

Jan Jarzyna jubiler i złotnik we Lwowie, plac Marjański poleca swój bogato zaopatrzonej skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Nowości Muzyczne Nakładem księgarni, składu i wypożyczalni nut muzycznych, oraz ekspedycji pism periodycznych S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie

SWIEŻY TRANSPORT DOSKONAŁEJ HERBATY MONOPOL Z MAGAZYNU JULJUSZA GROSEGO W KRAKOWIE

Wiktoria Berger Lwów Akademicka 8. ROWERY Angielskie i Swift. Cenniki gratis.

Wiktoria Berger SKŁAD FABRYCZNY do fotografii. Lwów Akademicka 8

HANDEL PŁÓCIEN i BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

KOSZULE salonowe Koszule z przedmi pikowymi i faldkami (szkardkami) po zł. 2-75 i 3. Koszule kolorowe, kretonowe i ofertowe po zł. 2-50 i 3-75.

„Dentifrina“ Jest to jedyny do dzisiaj proszek, który nie niszczy glazury, a jednak sprawia, że najczarniejsze nawet i najbardziej zniszczone zęby po kilkorazowym użyciu odzyskują śnieżną białość. (Pudełko 40 centów.)

Plótna czysto lniane, Chustki do nosa, Białinę stołową, Ręczniki, Chifony M. REYER i Spółka w Krakowie, ul. Karola Ludwika 1 i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarpetki — polecają najchętniej

